oritur querimonia: quod, dimissa obsidione Colonie, vultis super

nos et super* fideles nostros sub specie colloquii cum elercitu

venire, datis indutiis octo dierum. Quae numquam datae sunt

homini alicuius conditionis, ut bene scitis, usque ad hanc diem

pro legitima diffinitione alicuius minoris negotii, nedum pro

tanta re, secundura divinam legem vel humanam vel etiam se-

cundum usum hominum. Oportet enim nos habere, si vobis

placeret, saltem tales indutias, infra quas possemus convocare

et precibus invitare, ad hanc eandem causam ut sint nobiscum \

Mogontinum' et^ Treverensem'' et* Bremensem^ archiepiscopos;

Frisingensem* et^ Augustensem* Curensem® Basiliensem^ epi-

scopos, ducem Magnum" cum duce Theoderico^, et ducem Boe-

micum"' et comitem Flandrensem" cum comite Burgundiae

Willelmp'', et alios, qui ad prefatum negotium, ut bene scitis,

valde sunt necessarii.

Quapropter, sicut prius rogavimus, ita et nunc iterum pre-

camur' et obnixe rogamus'': quatinus pro Deo et anima vestra

et pro appellacione domini Romani pontificis Paschalis et Ro-

manae aecclesiae et pro honore regni dignemini apud filium no-

strum efficere, ut, dimisso exercitu, cesset nos persequi; et ordi-

netur, quomodo secure et absque omni ambiguitate possimus vos

cum caeteris supra dictis' ad agendum de iniuria nostra et pace

in regno conponenda quiete et pacifice convenire.

a. 07«. E. b. om. E. c. diffinire E. d. graviorum E. e. om. T.

f. vobiscnm T. g. om. T. h. W. E, Willelmo T. i. precamus T. k. et

obnixe precamur E pro ita et — rogamus. 1. de ininria add. T.

1. Ruthardum. 2. Brunonem. 3. Fridericum I. 4. Heinricum I.

5. Hermannum. 6. Widonem. 7. Burchardum. 8. Saxoniae ducem.

9. ducem Lotharingiae. 10. Boriwoy II. 11. Robertum II.
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1106 Quodsi nullatenus voluerit cessare, proclamationem inde

Aug!^in. fecimus et semper facimus Deo et beatae" Mariae et beato Petro

patrono nostro'' et omnibus sanctis omnibusque christianis, et

vobis maxirae; omni devotione precantes: ut dignemini cessare

eum sequi" ad persecucionem tantae iniuriae. Et ad hoc, ut

ipse cesset nos persequi et vos eum imitari, appellavimus et

iam'' tercio appellamus dominum Romanum pontificem Paschalem

et sanctam et universalem" sedem Romanam et aecclesiam'.

Quodst hoc totum^ nobis prodesse non poterit'', committimus

nos Deo' omnipotenti Patri et Filio sanctoque Spiritui para-

clito et beatae Mariae perpetue'' virgini et beato Petro et Paulo

et' sancto Lamberto omnibusque sanctis, ut divina miseratio"

omniumque sanctorum intercessio humilitatem nostram respicere

nosque contra tantum taraque iniuriosum impetum defendere

dignetur".

14. Paschalis II papa Brunoni archiepiscopo Trevirensi man-

dat, ut Otbertum episcoptcm Leodiensem excommunicatum

ahsolvat".

1106 P(aschalis) episcopus servus servorum Dei venerabili con-

fratri B(runoni) Trevirorura archiepiscopo salutem'' et apostoli-

cam benedictionem.

Frater noster Leodiensis episcopus ', missa ad nos lega-

tione, suppliciter consortium nostrae communionis expeciit. Nos,

scientes Domini voluntatem, qui omnes homines vult salvos fieri'

et neminem perire, nostras in hoc tibi vices committimus, ut,

scripto professionis accepto, quod in subditis habetur^, ipsum et

Leodicensem clerum sive populum a vinculo excommunicationis

absolvas et catholicae aecclesiae reconcilies. Quod enim frater

a. sancte E. b. patrono nostro E, et Paulo T. c. persequi E, seqni T.

d. om. E. e. sequiUtr ecclesiam in E. f. sedem et Romanam ecclesiam E.

g. tantum E, totum T. h. potest T. i. om. E. k. om. T. 1. om. T.

m. raeseracio E. n. Amen add. E. o. Descripsi ex cod. hibl. imp. Paris. 8922

(supplem. lat. 1669) memhr. saec. XII fol. 113. Edidertmt Martene et Durand Coll.

ampl. I 620. p. salus c.

1. Otbertus. 2. 1 Tim. 2, 4. 3. V. infra: „Ego N. — iudico".
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noster Magetburgensis episcopus ' super huiusmodi reconciliatio- 1106

nibus passim facere dicitur, tamquam sine Romanae aecclesiae °^'

praecepto factum, ratum habere non possumus.

Ego^ N. anathematizo omnem heresim et illam praecipue,

quae conturhat statuni praesentis aecclesiae, quae docet et astruit:

anathema contemnendum et ligamenta aecclesiae spernenda esse.

Hanc cum suis fautoribus et auctoribus damno et anathematizo.

Promitto autem obedientiam Romanae sedis praesuli P(aschali)

eiusque successoribus sub testimonio Christi et aecclesiae; affir-

mans, quod afjirmat, damnans, quod damnat sancta et univer-

salis aecclesia. Quodsi ab hac mea professione in aliquo de-

viare temptavero , ipse in me sententiam dampnationis protu-

lisse iudico.

Data 4 Id. Novembris.

15. Reinhardus episcopus Halberstatensis a Paschali II papa

petit, ut ecclesiae suae possessiones confirmet. De actis Fri-

derici deiecti episcopi eum consulit".

Pascali summo pontifici Reinhardus, Dei gratia et sua Hal- ii07

berstadensis episcopus^, orationes et servicium et tam volunta-^"^*^"*'^^

riam quam debitam in omnibus obedientiam.

Quamvis misericordie vestre beneficiis, per que indignum

et immeritura me exaltastis, dignum respondere non possira, ta-

men id, quod a vobis accepi, per vos patrem et dominum raeum

semper obtinere sperabo. Igitur quia multum de vobis confido,

ut servus de domino et filius de patre, sanctitatem vestram hu-

militer expostulo: ut terminos et decimas ecclesie nostre, quas

a decessoribus vestris Roraanis pontificibus et catholicis inpera-

toribus in inicio fundationis et dedicationis sue acceperat, pri-

vilegiis vestre auctoritatis confirmetis; ut adversariis Dei et

eclesie, qui nos cottidie impugnant, gladio vestre auctoritatis re-

a. Descnpsi ex Annalistae Saxonis cod. bibl. imp. Pai^is. lat. 11851 (quondam
S. Germani n. 440) fol. 213, ubi rebus antd 1107 apposita haec epistola est. Edide-

runt Martene et Durand Coll. I 618.

1. Heinricus I. 2. De hac formula cf. supra p. 230 n. 4. 3. con-

secratus die 31 Mart. 1107; v. Annal. Saxon. 1107, Mon. Germ. SS.VI 745.
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1107 sistere possimus. Miseram eclesiam miser ego coactus accepi;

^°^ ^^
' et nisi per vos defendatur, miserrima erit. Quid vero de or-

dinatis clericis et eclesiis dedicatis a Friderico, superposito et

a vobis legitime deposito, faciendum sit, vestram expecto sen-

tentiam. De his et de omnibus, que mihi rescribere digna-

mini, sicut debeo, pro scire et posse meo semper vobis obediens

ero. Quod epistola minus habet de supplicationibus meis,

nuncius fideliter prosequetur. Sanctitatis vestre benedictionem

pro maximo munere accipiam.

16. Paschalis II papa Adelgotum archiepiscopu7n Magdehur-

^^^^^^gensem ad se venire iubet".

1107 Pascalis episcopus servus servorum Dei Adelgoto Mageda-

burgensi archiepiscopo salutem et apostolicam benedictionem.

Quanto te amplius diligimus, tanto de tuo excessu vehe-

mencius contristamur, quod post sinodalis mandati celebrationem

primus prevaricationem incurrisse conspiceris. Cuius prevarica-

tionis correptionem alias non posse fieri credimus, nisi per te

ipsum ad praesentiam apostolice sedis accesseris. Tuam ergo

dilectionem litteris praesentibus premonemus, ut oportuno quod

tibi visum fuerit tempore nostro te studeas conspectui presen-

tare
;
quatenus, quod in te vulneratum est, per omnipotentis Dei

misericordiam apostolice sedis sanetur antidoto.

17. Reinhardus episcopus Halberstatensis Paschalem II papam

precatur, ut sibi ignoscat^.

1107 Pascali Dei gratia pape Reinhardus, Halberstadensis eclesie
pos m. ai.